	
	Szombathely Megyei Jogú Város


Közgyűlése

      9700 Szombathely, Kossuth L. u. 1-3.
	JEGYZŐKÖNYV

	
	
	Iktatási szám

……-…../2017.
	oldalszám:

/ 


[image: image1.png]



PAGE  

	Tárgy:
	2017. május 26-i rendkívüli Közgyűlés nyilvános jegyzőkönyve

	Helyszín:
	Városháza, Nagyterem

	Időpont:
	2017. május 26. 

	Jegyzőkönyv-

vezető:
	Petrovics Dóra


	Jelenléti ív
	Név
	Aláírás
	Megjegyzés

	 
	Dr. Puskás Tivadar
	
	

	
	Illés Károly
	
	

	
	Koczka Tibor
	
	

	
	Molnár Miklós
	
	

	
	Ágh Ernő 
	
	

	
	Balassa Péter
	
	

	
	Dr. Czeglédy Csaba
	
	

	
	Dr. Horváth Attila
	
	

	
	Horváth Soma 
	
	

	
	Dr. Ipkovich György
	
	

	
	Kántás Zoltán
	
	

	
	Dr. Kecskés László
	
	

	
	Kelemen Krisztián
	
	

	
	Kopcsándi József
	
	

	
	Lendvai Ferenc
	
	

	
	Dr. Nemény András
	
	

	
	Rettegi Attila
	
	

	
	Sátory Károly
	
	

	
	Szuhai Viktor
	
	

	
	Dr. Takátsné Dr. Tenki Mária
	
	

	
	Tóth Kálmán

	
	

	Jelenléti ív
	Név
	Aláírás
	Megjegyzés

	
	Dr. Károlyi Ákos

(jegyző)
	
	

	
	Babicsné Dr. Tőke Erzsébet

(aljegyző)
	
	

	
	Dr. Hende Csaba 

(Ogy.képv.)
	
	

	
	Majthényi László

(Megyei Kgy. elnök)
	
	

	
	Marton Ferenc

(Megyei Kgy.)
	
	

	
	Dr. Kondora Bálint (Megyei Kgy.)
	
	

	
	Harangozó Bertalan

(Kormánymegbízott)
	
	

	
	Ágh Ernőné

(Kormányhivatal)
	
	

	
	Dr. Kovács Györgyi
	
	

	
	Dr. Tiborcz János

(dandártábornok-rendőrfőkapitány)
	
	

	
	Dr. Gulyás Ferenc 

r. ezredes, Városi Rendőrkapitányság vezetője
	
	

	
	Dr. Bazsóné 
Dr. Görög Anikó
	
	

	
	Dr. Róka György
	
	

	
	Dr. Stánitz Éva
	
	

	
	Dr. Gyánó Gabriella
	
	

	
	Mukicsné Kozár Mária
	
	

	
	Vajda László Orfeusz
	
	

	
	Friedl Tamás
	
	

	
	Skrapits László
	
	

	
	FIDESZ-KDNP
	
	

	
	JOBBIK
	
	

	
	LMP
	
	

	
	Éljen Szombathely-MSZP-DK-EGYÜTT
	
	

	
	MDF
	
	

	
	Dr. Kunhegyi József (FKGP)
	
	

	
	MIÉP
	
	

	
	Pro Savaria
	
	

	Osztály/Irodavezetők (Polgármesteri Hivatal)



	Jelenléti ív
	Név
	Aláírás
	Megjegyzés

	
	Angyal László
	
	

	
	Bencsics Enikő dr.
	
	

	
	Brányi Zoltán 
	
	

	
	Heckenast Gusztáv
	
	

	
	Horváth Ildikó dr.
	
	

	
	Kalmár Ervin
	
	

	
	Keringer Zsolt
	
	

	
	Király László
	
	

	
	Kovács Balázs
	
	

	
	Krencsey Igor
	
	

	
	Lakézi Gábor
	
	

	
	Mester Ágnes
	
	

	
	Molnár Vilmosné
	
	

	
	Nagy Anikó dr.
	
	

	
	Nagyné Dr. Gats Andrea
	
	

	
	Nagyné Dr. Molnár Hajnalka dr-né
	
	

	
	Nárai Erna dr.
	
	

	
	Németh Klaudia
	
	

	
	Polgár Lívia
	
	

	
	Simonné Gálos Judit dr.
	
	

	
	Stéger Gábor
	
	

	
	Sütő Dániel
	
	

	
	Szabó Ilona
	
	

	
	Szabó Viktória dr. 
	
	

	
	Szakács Eszter
	
	

	
	Szakály Szabolcs
	
	

	
	Szentkirályi Bernadett
	
	

	
	Telek Miklós dr. 
	
	

	Cégvezetők, Intézményvezetők

	Jelenléti ív
	Név
	Aláírás
	Megjegyzés

	
	Dr. Ajkay Adrián
	
	

	
	Bálint András
	
	

	
	Csapláros Andrea
	
	

	
	Gráczer György
	
	

	
	Grünwald Stefánia
	
	

	
	Dr. Horváthné Németh Klára
	
	

	
	Jordán Tamás
	
	

	
	Kiss Barna
	
	

	
	Kiss Dávid
	
	

	
	Kohuth Viktor Dr.
	
	

	
	Kovács Márta
	
	

	
	Kulcsár Lászlóné
	
	

	
	Lovass Tibor
	
	

	
	Nagy Éva
	
	

	
	Dr. Németh Gábor Tamás
	
	

	
	Parais István
	
	

	
	Popgyákunik Péter Dr.
	
	

	
	Puklér Géza
	
	

	
	Rácz Róbert
	
	

	
	Szijártó Zsolt Ferenc
	
	

	
	Szondy Szilvia Dr.
	
	

	
	Tóth Miklós
	
	

	
	Vigné Horváth Ilona
	
	

	
	
	
	

	
	Kovács Vince
	
	

	
	Dr. Varsányi Péter
	
	

	
	Dr. Bognár Balázs tü.ezr.
	
	

	
	Gáspárné Farkas Ágota
	
	

	SAJTÓ

	
	Alon.hu
	
	

	
	Credo Rádió
	
	

	
	Echo Tv
	
	

	
	Frisss.hu
	
	

	
	Frisss Rádió
	
	

	
	Hír Tv
	
	

	
	Köz-Hír
	
	

	
	Lánchíd Rádió
	
	

	
	MR1 Kossuth Rádió
	
	

	
	MTI
	
	

	
	Nyugat.hu
	
	

	
	Nyugat Rádió
	
	

	
	RTL Klub
	
	

	
	Savaria Fórum
	
	

	
	Szombathelyi TV
	
	

	
	Szombathelyi7
	
	

	
	Szombathelyi 7 nap
	
	

	
	TV2
	
	

	
	ugytudjuk.hu
	
	

	
	Vaol.hu
	
	

	
	Vaskarika.hu
	
	

	
	Vas Népe
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Meghívottak 



	
	Név
	Aláírás
	Megjegyzés

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	


	


A Közgyűlés 19 képviselő jelenlétében megkezdte munkáját.

Dr. Puskás Tivadar polgármester: Jó reggelt kíván mindenkinek tisztelettel. 2017. május 26-a van és 8 óra 10 perc. Mindenkit üdvözöl, képviselőtársait, akik itt a teremben munkájukat figyelemmel kísérik, illetve a tömegkommunikáció azon eszközein, amik hivatottak itt a mostani rendkívüli Közgyűlés elején a munkájukat közvetíteni. Megállapítja, hogy határozatképesek és Szombathely Megyei Jogú Város rendkívüli Közgyűlését ezennel megnyitja. 

A múlt hét előtt, pénteken egy beadvány érkezett 7 képviselő aláírásával, ami a rendkívüli Közgyűlés kezdeményezését jelentette. A helyzet és a különböző dolgok alakulása folyamán akkor már megfogalmazódott, hogy a közétkeztetés kapcsán rendkívüli Közgyűlést kell tartani. Úgyhogy úgy gondolta, hogy a rendkívüli Közgyűlés a két megadott témában, akkor egy időpontban történjék meg. Alapjában véve azt jelenti, hogy van egy rendkívüli Közgyűlés, amit kezdeményeztek az ellenzéki képviselőtársai és van egy rendkívüli Közgyűlés, amit kezdeményeztek, hiszen az adminisztratív kötelmek így kívánták, ezért úgy gondolja, hogy ezen napirendi pontok felvételét meg kell szavazni és ezekről tárgyalnak, ezekről szavaznak. Kérdezi aljegyző asszonyt, hogy először napirendhez szóló vitaként természetesen hallgassa meg a jelentkezőket?

Mikrofon nélkül Babicsné Dr. Tőke Erzsébet aljegyző: Így van. Igen.
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Czeglédy frakcióvezető úr jelentkezik a napirendhez. Napirendi pont javaslata van. Egy percben ezt megteszi. Várja. 
Dr. Czeglédy Csaba városi képviselő: Egyrészről frakciójuk határozott kérése, hogy mindkét napirendi pontot nyílt ülésen tárgyalják, mind a kettő közpénzt érint. Önkormányzatuk gazdálkodását olyan ponton nem érinti, amelyre az Mötv. lehetőséget adna az Önkormányzatuknak, hogy ezt zárt ülésen tárgyalja. A STYL ügyben a szombathelyi adófizetők pénze van kockára téve. Tehát mi a közpénz, illetve az ezzel kapcsolatos ügyek megvitatása, ha nem ez? Másrészről pedig a közétkeztetés, a nevében is benne van, a közt érinti, tehát nyilvánvalóan maga a téma is a szombathelyieket érinti. Szintén közpénzt érint. Már megint gond van a közbeszerzési eljárással, illetve még többe fog kerülni a szombathelyi adófizetőknek a közétkeztetés, hogyha megszavazzák azt a szerződést, amit a polgármester úr eléjük terjesztett. 
Ez az egyik javaslatuk, a másik pedig: hogy vegyék napirendi pontra a FALCO gyár kérdését, a mérések, illetve a mérőpontok kialakítása vonatkozásában. Ez csak egy nagyon gyors határozat lenne. Hívják fel a FALCO Bizottságot a FALCO-t érintő mérések, mérőpontok kialakítása körüli anomália megvizsgálására. Ugyanis olyan információkkal rendelkeznek, hogy a mérőpontok teljesen illogikus és teljesen szakszerűtlen helyre kerülnek kialakításra, és teljesen téves mérési eredményeket fognak produkálni. Fölöslegesen költenek rá pénzt polgármester úr, hogyha valakik által befolyásolva – nyilván nem a lakosság által, nem a lakosság érdekét nézve - kerülnek ezek a mérőpontok kialakításra. Tehát kérje fel a Közgyűlés, hogy a FALCO Bizottság ezt a kérdéskört szakemberek bevonásával, illetve akár a hatóság bevonásával vizsgálja meg, és akkor ezt is nyílt ülésre. 
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Tehát akkor ezt úgy értékeli, hogy akkor két határozati javaslata van. Ugye? Egyik az, hogy ne zárt ülésen tárgyalják ezeket a kérdéseket, hanem nyilvános ülésen. Ez az egyik. A másik pedig a FALCO mérőpontokkal kapcsolatosan felvetett probléma. Ez a két javaslat van most pillanatnyilag. 

Dr. Ipkovich György városi képviselő: Amiért szól, az az, hogy mikor elküldték ezt a rendkívüli Közgyűlés iránti kérelmüket, akkor még nem jelent meg Hende képviselőtársuk nyilatkozata a Vas Népében. A múltkor viccesen kérdezte, de most már komolyan kérdezi, meghívják Önök egyébként az országgyűlési képviselő urat az ülésre? Időnként az az érzése, hogy titkolnak valamit a képviselő úr előtt. Ezért ő aztán eléggé tájékozatlan bizonyos kérdésekben, mert tavaly ősszel nem volt olyan Közgyűlés szerinte, hogy a STYL ügye napirendi pont javaslatként ne jött volna elő, az biztos. De miután őt meg sem hívják, vagy nem szerez erről tudomást, hát nyilatkozik olyan, hát szegény elég vicces helyzetbe kerülve, amiket nyilatkozott a múltkor a Vas Népében. Miért nincs itt? Meg lehet beszélni. Nem azért kérik ők ezeket a napirendi pontokat, hogy Önöket idegesítsék, hanem hogy oldják meg azokat a problémákat, amik felmerülnek ezzel kapcsolatban. Most is rengeteg probléma van a FALCO-val, amiről nem tudja, hogy tudomást szerez-e majd a képviselő úr, aztán holnap kiáll megint a sajtó elé és akkor mond mindenféle egetverőt. Kérné nyomatékosan, hangsúlyozná, hogy hívják meg, hisz ő volt az egyik kezdeményezője a mostani megoldásnak és pontosan olyan javaslattal szeretnének élni, amivel kapcsolatban neki feladata lenne a kormány felé. Ezt nem lehet eltitkolni előle és akkor úgy tenni, mintha nem tudnának ezekről a kérdésekről. Tessék neki választ adni. Szóltak Önök egyébként arról, hogy ma a STYL megtárgyalásra kerül? Miért nincs itt a képviselő úr?

Dr. Puskás Tivadar polgármester: Tisztelt képviselőtársa! Annyit hadd mondjon, hogy Hende miniszter urat ő beszélte le a mai napi megjelenésről, de úgy gondolja, hogy ha feltétlenül úgy gondolják, hogy magánbeszélgetést folytatni kívánnak vele, akkor…

Mikrofon nélkül Dr. Ipkovich György városi képviselő: Ez Közgyűlés. 

Dr. Puskás Tivadar polgármester: Világos. A Közgyűlésről beszélte le, hogy a Közgyűlésen ne vegyen részt. 
Dr. Nemény András városi képviselő: Magánemberként Hende Csabával gondjuk nincsen. Polgármester úr zárt ülést akart összehívni ennek a napirendi pont kapcsán, ugyanakkor az Önök országgyűlési képviselője pedig a sajtóban nyilvánosan mondott olyan dolgokat, amik nem felelnek meg a valóságnak, másrészt pedig, ha a cég üzleti pozíciója rontása miatt gondolták volna, hogy zárt ülést tartsanak, azt megtette Hende Csaba a sajtóban. Most pont a nyilvános ülés azt szolgálná, hogy világossá és tisztává tegyék ezeket a pozíciókat, és talán inkább segíteni tudják az ott dolgozókat, ha a céget már nem is lehet segíteni. Ezért is kérik a nyilvános ülésre hozását ennek a napirendi pontnak. A közétkeztetésnél pedig azért kérik leginkább, hiszen legutóbb a rezsikulcs emelés szintén nyilvános ülésen történt meg. Valami nagyon sötét umbulda van a közétkeztetés kapcsán. Önök ezt el akarják titkolni. Ez nem egy helyi ügy, ez egy országos mutyi, amit a helyi országgyűlési képviselő pontosan tud, ők meg azt szeretnék, ha Szombathely nyilvánossága is pontosan tudná, hogy mi történik a közétkeztetés kapcsán. Napirendi pont javaslata pedig egy mondatban: a balatonberényi üdülő helyzetéről szeretnének tájékoztatást kapni, hiszen legutóbb ez nem történt meg, és nagyon rossz híreket kaptak ennek kapcsán is. Szeretnék látni, hogy az egykor szombathelyiek által épített üdülő jogi helyzete most mi, és van-e esély, hogy újra a szombathelyiek, Vas megyeiek tudják használni. Erről szeretne egy tájékoztatást kapni. 

Lendvai Ferenc tanácsnok, a Gazdasági és Városstratégiai Bizottság elnöke: Egy technikai javaslata lenne. Aljegyző asszonyra néz, nem tudja, van-e erre lehetőség, szerinte igen, ugye két napirendi pont van az előterjesztésben, szeretné, ha a két napirendi pont felvételéről külön szavaznának. 
Dr. Czeglédy Csaba városi képviselő: A legutóbb a február 2-ai képviselő-testületi ülésen nyilvános ülésen vitatták meg, majd a tiltakozásuk ellenére szavazták meg Önök, hogy 120 millió Ft kölcsönt adtak a STYL-nek. Tehát nem érti, hogy miért ne lehetne ezt a kérdést megvitatni. Ha az Önök országgyűlési képviselője a nyilvánosság előtt a pártsajtóban gyakorlatilag a STYL becsődöléséről beszél, és felveti, hogy ki nem, hogyan végzi a dolgát, amibe nyilván Rettegi Attilát is beleérti, mint felügyelőbizottsági tagot, Molnár Miklóst, mint felügyelőbizottsági elnököt és nyilván Ipkovich Györgyöt is beleérti. Jegyzőkönyvek vannak róla, legalább háromszor, négyszer kezdeményezték az elmúlt bő egy évben a STYL aktuális helyzetének áttekintésének napirendi pontra vételét. Önök ezt minden esetben leszavazták. Azzal, hogy Lendvai képviselőtársa külön technikai kérdést intézett, ebből szinte egyértelművé válik, hogy Önök a STYL-es napirendi pontot aztán végképp megszavazni sem akarják. De akkor ezzel egy dolgot fog polgármester úr elérni, a nyilvánosság előtt kell nekik majd azt a kérdést megvitatni, amit a Közgyűlésen szerettek volna. Ipkovich polgármester úrnak számos mondanivalója lenne a STYL-es ügyet illetően. Arról nem beszélve, hogy milyen terheket fog számukra jelenteni, és ezt is nyilvános ülésen kell megvitatni, milyen terheket fog számukra jelenteni, ha csoportos létszámleépítésre fog sor kerülni a STYL-ben, hogy csak egy problémát vessen fel. Ha ezt követően Ön azt mondja, miután maga is megszavazta a 120 millió Ft-ot a saját ujjával ezen a képviselő-testületi ülésen, ha igaz, amit Hende Csaba mond, akkor az Ön szavazatával is elégettek 120 millió Ft közpénzt egyetlen egy gombnyomással. Vissza kell olvasni a jegyzőkönyveket, hogy miket mondtak ez ügyben. Ezt követően nem megtárgyalni, vagy zárt ülésen tárgyalni a STYL ügyét, egyértelműen Önök magukra húzzák ennek a politikai, jogi felelősségét. 
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Tisztelt frakcióvezető úr! Ez a kérdés súlyos kérdés. A kérdés előkészítendő, olyan dolgok derültek ki, amelyek eddig nem. 

Mikrofon nélkül Dr. Czeglédy Csaba városi képviselő: Mert Ön nem foglalkozott vele, polgármester úr. 
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Úgyhogy úgy gondolja, hogy e kérdést előkészítés után feltétlenül meg kell tárgyalni, hiszen ez a dolguk. 

Molnár Miklós alpolgármester: A megszólítás okán, a cikk kapcsán csak egy megjegyzés. A cikket egy olyan újságíró jegyzi, akit egyébként gazdasági bűncselekményekért elítéltek. Ugyan még nem jogerős, de az is lehet, ha nem fellebbez, akkor a napokban jogerőssé válik. Számviteli rend megsértése, okirat hamisítás, meg a mérleggel kapcsolatos problémák miatt elítélt újságíró ír gazdasági cikket, az minősíthetetlen a mai gazdasági életben és körülmények között. Sajnos ebből adódóan a cikk kapcsán vannak valótlan állítások, vannak valós tartalmú részek, ezeket nem kívánja most elemezni, ez sokkal hosszabb napirendi ponton belüli elemzést kíván. Annyit el kell mondania, hogy a felügyelőbizottság végezte a munkáját, nyugodt lehet, hiszen már tavaly áprilisban, amikor a 2015-ös mérleget tárgyalták, már akkor komoly intézkedési terveket fogalmaztak meg és hajtattak végre. Az egy más kérdés, és nem menne bele részletekbe, azt kell vizsgálni majd sajnos, hogy egy 10 éves felszámolás miért jöhetett létre, miért működött 10 évig felszámolásban egy cég? Milyen végeredménnyel zárt? És valójában nem a STYL megmentéséről volt szó, amikor a STYL megmentése címszó elhangzott, hanem a felszámoló megmentéséről, mert egyébként a felszámolás idején adótartozás és egyéb nem halmozódhatott volna fel, márpedig felhalmozódott. Két dolog azért fontos, a STYL soha nem kapott 2 milliárd közpénzt, hanem összesen 500 millió Ft került az úgynevezett megmentésre, mert 1 milliárd Ft-ot a felszámoló kapott meg, amelyből az állam felé felhalmozódott adótartozásait fizeti ki. Tehát 1 milliárd zsebből zsebbe ment át. Szó nincs arról, amire az újságcikk utal, hogy 2 milliárd Ft közpénz eltűnt volna. A másik, az 500 millió Ft-tal elszámolt az Önkormányzat, és a Belügyminisztérium jóváhagyta az elszámolást. Arról tájékoztatta a testületet, a támogatási szerződés kapcsán május 31-ig minden évben jelentési kötelezettsége van az Önkormányzatnak. Ez tartalmazza a tevékenységgel, mérleggel és minden egyébbel kapcsolatos ügyeket. A mai nap még elfogadott mérlege a STYL-nek, nincs. Ez az állítás sem igaz az újságcikk alapján. Nincs elfogadott mérlege. Hétfőn egy újabb, most már az elmúlt hetekben a többedik felügyelőbizottsági ülést tartják, ahol szeretnének erre pontot tenni. Teljesen természetes, hogy a 2015. június 1-ei megalakulás óta keletkezett összes okiratot, felügyelőbizottsági jegyzőkönyvet, a BM jelentésekkel együtt a támogatási szerződésben foglaltak teljesítésével kapcsolatban komplett anyagként a június 15-i Közgyűlésen teljes terjedelemmel a képviselő-testület meg fogja kapni, és rendelkezésre lesz bocsátva. Ha visszaemlékszik valaki az alakulás körülményeire, mindig felhívta arra a figyelmet, hogy a felszámolás alatt ez egy rezervátumban van - hasonlatként ezt mondta, talán emlékszik mindenki -, állatkertben létező állatról beszélnek, ez egy képletes, és kiengedték a szabad piacra. Addig megkapta a kaját, utána meg kell szereznie. Vagy képes, vagy nem képes. Az a pénz, amit kapott, az arra elég, hogy túlél egy darabig, de ha nem lesz képes utána vadászni, akkor nem fog életben maradni. Ez a folyamat zajlik, ő nem képes arra, vagy nem volt képes arra a cég, hogy piacot szerezzen. A 10 év felszámolás alatt beárazták a céget egy árszintre, egy olyan árszintre, ami a valós piacon lévő költségeket nem fedezte, hiszen felszámolásban egy csomó költséget nem fizetett a cég. Egyébként perben nyerte meg az Önkormányzat a gépjárműadó és építményadóval kapcsolatos ügyeket. Nyilván, amikor a valós piacon, valós költségeket kell fizetni, akkor azt csak költségcsökkentéssel és áremeléssel lehet kompenzálni, vagy állami megrendelések kellenek hozzá. Az, hogy ki miről tárgyalt a felszámolás előtt, arról neki információja nincs, de nyilván erről komplett tájékoztatást fog kapni a testület. Az egy nagyon szerencsétlen történet volt, hogy egy gazdasági bűncselekményért még nem jogerősen elítélt újságíró tollából megjelenik egy ilyen cikk a médiában. Szerinte ez a média felelősségét is felveti ebben a kérdésben. Ha ő szerepel benne, akkor miért nem kérdezték meg? Akkor el tudja mondani a valóságot. Ha egyébként a STYL-ről írnak, akkor miért nem kérdezték meg a STYL ügyvezetőjét, hogy mi a valós helyzet? És hogy zajlik Magyarországon ma az újságírás? Csak ezt a kérdést tudja felvetni. Függetlenül attól, hogy vannak valóságos tartalmi elemei, és valóban rendkívül nehéz helyzetben a cég, és az sem kizárt, hogy még jogi lépésekre is szüksége lesz az Önkormányzatnak ebben a kérdésben. 
Dr. Puskás Tivadar polgármester: A következőt látja. A napirendi javaslatok helyett egy újságcikkről folyik a vita egy fontos kérdés kapcsán. Azt látja, hogy Hende miniszter úr személyét érik támadások, való igaz, jobb lenne, ha ő védené meg önmagát. Úgyhogy negyed óra szünetet rendel el és igyekszik addig ideteremteni Hende Csaba miniszter urat. Negyed óra szünet. 
Szünet

A képviselő-testület a szünet után folytatta munkáját

Dr. Puskás Tivadar polgármester: Jó napot kíván mindenkinek. 8 óra 45 perc van. Folytatják a rendkívüli Közgyűlést. A következő javaslatot teszi. A rendkívüli Közgyűlés azon részénél tartanak, amikor a napirend megállapítása a feladatuk. Pillanatnyilag 4 javaslatot kaptak, és az volt az ellenzéki frakció kérése, hogy miniszter urat hívják ide. Tisztelt képviselőtársai. Ennek a kérésnek eleget tettek. Most azért, hogy tartsák meg a rendkívüli Közgyűlés menetének rendjét, ezért azt a javaslatot teszi, hogy a rendkívüli Közgyűlés napirendi pontjairól most szavaznak. Elvégzik a munkát és utána egy politikai vitát javasol miniszter úrral. Ha ez így megfelelő, akkor erről szavazni szíveskedjenek. 
Mikrofon nélkül Dr. Czeglédy Csaba városi képviselő: Az SZMSZ melyik pontja?

Dr. Puskás Tivadar polgármester: Mindjárt segítséget kér. Van egy olyan, hogy meghatározza a polgármester az ülés rendjét. 

Mikrofon nélkül Dr. Czeglédy Csaba városi képviselő: Butaság. Van egy ügyrendjük. 

Dr. Nemény András városi képviselő (ügyrendi): Érdekes javaslata volt polgármester úrnak, ezért váltotta át ügyrendi javaslattá a hozzászólását. Azt gondolja, ha polgármester úr ezek szerint azt mondaná, hogy megszavaznák a napirendet, vagy épp, hogy nem, de ehhez képest egy plusz napirend egy politikai vita napirendet akarna javasoltatni? Amit nyilvánosan akarna? Mert ugye politikai vitának zárt ülésen a világon semmi értelme nincs és miután Hende képviselő úr nyilvánosan a sajtóban beszélt ezekről az ügyekről, azért gondolja, hogy neki, a városnak, mindannyiuknak közös érdeke, hogy a város nyilvánosságát bírja az, amiről beszélnek. Gondolja, képviselő úr is azt szeretné, hogy nyilvános ülésen beszélnének. Akkor viszont a legegyszerűbb, ha a napirendet nyilvános ülésen tárgyalnák. És akkor ezzel meg van oldva. Nem politikai vitát generálnak, hanem magáról az előterjesztésről beszélnek pro és kontra, vagy egyáltalán próbálnak valamire jutni. Ne bonyolítsák, a napirendekről beszéljenek nyilvánosan. Ez a kérésük továbbra is. 

Dr. Puskás Tivadar polgármester: Továbbra is úgy gondolja, hogy tett egy javaslatot. Ez a napirendet illető javaslat volt. Aztán csinálják. 
Dr. Czeglédy Csaba városi képviselő (ügyrendi): Olyan nincs, ’98 óta ennek a képviselőtestületnek a tagja, olyan nincs, hogy egyesével szavaznak a napirendi pontokról. Érti aljegyző asszony álláspontját, hogy semmi nem tiltja, azonban ez nem szokás ebben a közgyűlési teremben. Ne rázza a fejét az aljegyző asszony, mert soha erre nem volt példa. Ha valaki tesz egy módosító javaslatot, hogy vegyék le napirendi pontról a STYL-t érintő napirendi pontot, akkor arról lehet szavazni. Ez a szokás. Aljegyző asszony szíves figyelmét is felhívja. Olyan soha nem volt, néz Tenki Mária képviselő asszonyra, régi képviselő Rettegi Attilára is, hogy egyesével szavaznának a napirendi pontokról. Aljegyző asszony, nem megrendeléseket kell egyébként egy jogásznak teljesítenie, egy 27 éves önkormányzatisággal rendelkező városnak egy elég erős joga, egyben szavaznak a napirendi pontról, és ha valakinek van olyan indítványa, hogy vegyenek le egy napirendi pontot, akkor arról először szavaznak. Ezt a szokást alakították ki. Polgármester úr, Önnek is kutya kötelessége ezt a szokásjogot érvényesíteni. A másik, hogy olyan napirendi pont, hogy politikai vita, olyan nincs. A Közgyűlésnek vannak napirendi pontjai, az adott napirendi pontok kapcsán egyébként nyilván szoktak politikai vitát is folytatni. Azonban a STYL-ügy nem politikai ügy, hanem a megkötött szerződés alapján önkormányzatuk azzal van fenyegetve a STYL rossz gazdálkodásának köszönhetően, hogy visszafizethetik, van rá jogi esély, hogy vissza kell fizetni a támogatási pénzt. Ez egy olyan súlyos következményekkel járó dolog, arról nem beszélve, hogy 120 millió Ft kölcsönt sikerült a fideszes városvezetésnek adni február 2-án a tiltakozásuk ellenére. Fenyegetve vannak a támogatás visszafizetésével a Belügyminisztériumnak, és nem tudják, hogy hogy fogják visszakapni azt a kölcsönt, amit 120 millió Ft értékben adtak a STYL-nek. Ha valamit részletesen ki kell tárgyalni, akkor a STYL-ügy ez, hiszen a STYL gazdálkodása eredményeképpen, ha csoportos létszámleépítésre kerül sor, akkor nagy bajba kerül az Önkormányzat. 

Balassa Péter városi képviselő: Egy javaslata lenne, napirendi javaslata, minden egyes Közgyűlésen, minden egyes bizottsági ülésen próbál tájékoztatást kérni és a mai napig nem kap a SZOVA szállodaépítési projekttel kapcsolatosan. Németh Gábor a tegnapi napon levélben tájékoztatta egy elég érdekes ügyről. Szeretné, ha zárt ülésen a SZOVA szálloda projektet tárgyalnák. Napirendi javaslata lenne. A másik, a STYL-lel kapcsolatosan lenne egy javaslata és egy ajánlata, ha elfogadják, anno 2015-ben döntöttek sok mindenről. Elhozta magával a 2015-ös közgyűlési anyagokat, mind a májusit, mint az áprilisit. A társaság felügyelőbizottsága 6 főből áll. 3 az önkormányzat részéről, 1 tagot a társaság jogosult delegálni, további 2 pedig a munkavállalói küldött. Egy javaslata lenne, ami nyilvános napirend keretében a városra és a Szombathely polgárai tartozik, azt nyilvános napirend keretében tárgyalják, a STYL Fashion Kft. cégjogi problémái zárt ülésre való, azokat zárt ülésen tárgyalják. Ami nyilvános napirend, azt nyilvános napirend keretében, a többit pedig zárt ülésen tárgyalják meg.
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Jelentkezőt nem lát. Megadja a szót miniszter úrnak. 
Dr. Hende Csaba országgyűlési képviselő: Egy rendkívüli súlyú kérdésben kezdeményeztek ma rendkívüli napirendi pontot a bal oldali ellenzék részéről. Egyetért azzal, hogy ezt a napirendet belátható időn belül és a nyilvánosság teljes biztosítása mellett meg kell tárgyalni, hiszen itt az Önkormányzat érdekei, anyagi érdekei, tulajdonhoz fűződő jogai mellett sokkal fontosabb, hogy pillanatnyilag - ha jól tudja a számot - 488 munkavállalónak az állása, a munkahelye forog kockán. Nem tudja, hogy most kell-e ezt a vitát lefolytatni, vagy két hét múlva. Nyilván ezt Önök eldöntik. Minden időben készen áll arra, hogy az ügy feltárásában, tisztázásában, másrészt a még lehetséges megoldások felkutatásában és kidolgozásában, végrehajtásában közreműködjön. Mindenkit emlékeztetne arra, hogy ha jól emlékszik, 2005-ben került felszámolási eljárás alá a STYL. Ez a nagy múltú, 100 éves munkakultúrát és ipari tudást megtestesítő szombathelyi cég akkor még jóval több, mint 600, talán még 1000-nél is több munkavállaló sorsa vált kérdésessé. 10 évig húzódott ez a felszámolási eljárás, majd pedig 2014 decemberében Magyarország Kormánya, amelynek abban az időben honvédelmi miniszterként tagja volt, hozott egy meglehetősen szokatlan döntést. Nagyon kevés csődbe jutott magyar vállalat kapcsán hozott ilyen fajta döntést a kormány, hogy tudniillik a munkahelyek megóvása és az évszázados ipari kultúra megőrzése érdekében 1 milliárd 470 millió Ft kézpénzbeli támogatást nyújt Szombathely városának, és az ezt követően lefolytatott tárgyalások során kialakult az a konstrukció, amelynek következtében Szombathely 25%-os tulajdoni részvételével létrejött STYL Fashion Invest 2009 Kft. megvásárolta ebből az állami forrásból a felszámolótól a nála lévő eszközöket, ingatlanokat és gépeket. Erre közel 1 milliárd Ft került felhasználásra. Majd közel 500 millió Ft-ot biztosított a cégnek arra – 2015 közepén járnak – hogy forgóeszközöket és a termeléshez szükséges mindenfajta feltételt szerezzen be. Ma itt vannak, és ebben az épületben zajlott talán ez év május 17-én egy egyeztetés, amelyet a Felügyelőbizottság elnöke, egyben a város STYL ügyeiben képviselő alpolgármester Molnár Miklós alpolgármester úr hívott össze. Ugyan nem tőle, de megkapta ezt a jegyzőkönyvet és ebben a jegyzőkönyvben Szilágyi ügyvezető úr, akiről kiderült a jegyzőkönyv tanúsága szerint, hogy jogerősen el van tiltva az ügyvezetői foglalkozás gyakorlásától, és ezért távozni kényszerül a cégtől. Ő mondta el, hogy a tavalyi üzleti évnek az eredménye, a mérleg szerinti eredménye, jön május, 31-ig le kell adni a mérlegeket minden cégnek, az mínusz 524 millió Ft. Ez a következőt jelenti. Miután majdnem 500 millió Ft-ot betett az állam a cég működtetésébe a kormány segítségének köszönhetően 2015 közepén, ez a közel 500 millió Ft bekerült a vállalat cash flow-jába. Nyilván ebből anyagot vásároltak, béreket fizettek, energia számlát fizettek és így tovább. Nyilván, amikor a készterméket értékesítették, akkor ez a pénz, vagy ennek legalábbis a túlnyomó része jó esetben több, mint ez a befektetés, be kellett, hogy folyjon a céghez. Ugye tudják követni? Ezt követően eljutnak 2016. december 31-ig és azt kell megállapítani, hogy elfogyott az 500 millió Ft állami támogatás, meg még több, mint 500 millió Ft. Tehát összesen több mint 1 milliárd Ft-ot keresnek most, hogy hova lett? Miféle üzletpolitika, miféle gazdálkodás és miféle ellenőrzés folyt annál a cégnél, ahol 1,5 év alatt 1 milliárd Ft-nak a fenekére lehetett verni. Magyarul megmondva. Hogy mi történhetett ott? Két dolgot kell megvizsgálni, és egy alapos vizsgálatot kell ebben az ügyben lefolytatni. A beszerzési tevékenységet meg az értékesítési tevékenységet. Mert ez a kettő adja ki a gazdálkodás eredményét. Azt nem tudja megmondani, hogy kinek kell ezt a vizsgálatot lefolytatnia, és milyen állami hatóságoknak kell a felmerülő gyanúk miatt bekapcsolódni ebbe a vizsgálatba, de az biztos, hogy nem spórolhatják meg, hiszen 500 ember munkahelyéről, Szombathely 25%-os tulajdoni részesedéséről és 1 milliárd 470 millió Ft állami pénzről, meg 120 millió Ft önkormányzati tagi kölcsönről beszélnek. Ez mind-mind közpénz. Ha igazak a hírek, hogy a vállalat rendszeresen az önköltség alatt értékesítette a termékeit, gyakorlatilag erre rendezte be az üzletpolitikáját, akkor ott nagyon súlyos kérdések merülnek fel. Mert hogyan folyhat 1,5 éven keresztül nyilván súlyosan veszteséges termelés, aminek a vége mínusz több mint 1 milliárd Ft. Kinek és mikor kellett volna megállítania ezt a folyamatot? De tovább megy. Miért végez valaki ilyen tevékenységet? Nyilván veszteségre miért működtet egy ipari üzemet? Ennek két oka lehet, három oka is lehet. Egyik, hogy valami ellenállhatatlan ok miatt veszteségre is muszáj neki működtetni, hiszen nem lehet ezt abbahagyni ideje korán. Ha látja a hónap elején, hogy nem jön ki a hónap végén, akkor visszafogja a kiadásait, akkor inkább ki sem nyit. Miből él? Hogy vasárnap zárva tart, mondja a vicc szerint. De ha valaki másfél éven keresztül folyamatosan veszteséget halmoz fel, és ez a végén hihetetlen, de 18 hónap alatt eléri az 1 milliárd Ft-ot, tessék visszaosztani, az napi mennyi pénz? Közel 3 millió Ft. Akkor az az illető vagy nagyon buta vagy nagyon okos. Ez a két eset van. Azt a pénzt meg kell keresni. Nem tudja, mekkora remény van erre, de valahova került az az 1 milliárd Ft. És ezt a pénzt keresi és ezért szólalt fel, amikor ezt a döbbenetes jegyzőkönyvet elolvasta, és ezért vetette fel mindazoknak a felelősségét, akik ebben közreműködtek bármilyen formában is. És ezt természetesen Magyarország belügyminisztere kötötte a támogatási szerződést a kormány nevében az 1 milliárd 470 millió Ft-ról, de ő maga is vállalja azt, hogy ő is támogatta ezt a kormánydöntést, mert nagyon szerette volna 600 ember munkahelyét megmenteni, és ezt a nagy múltú céget megmenteni. És most 1,5 évvel később itt állnak újra, a csőd szélén van a cég, nagyon nehéz helyzet. Nyilván nála okosabb emberek találnak megoldást erre a kialakult szituációra, de súlyos kérdéseket vet fel a kialakult helyzet. Ezért fordult a nyilvánossághoz. Ez nem olyan kérdés, amit a szőnyeg alá lehet söpörni, mert ez bizony égető, hiszen az emberek sorsa újra egy cérnaszálon lóg, és nekik felelősségük van ezek iránt a munkavállalók iránt és eziránt a cég iránt is. Tisztelettel annyit szeretne bejelenteni, hogy most is meg bármely időpontban készen áll ennek a kérdésnek a megvitatására, készen áll arra, hogy együtt dolgozzon minden jó szándékú, jóakaratú emberrel, de alapvető fontosságnak tartja, hogy feltárják és feldolgozzák, hogy mi vezetett idáig, mert ez egy elképesztő dolog, hogy 1 milliárd Ft-nak lába kélt. 
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Köszöni. Úgy gondolja, hogy ebből az előbb elhangzottakból is egyértelműen következik, hogy a dolognak utána kell járni. Az, hogy most itt ma ebben olyan döntést hozni, amely a kiutat mutatja, nem tudnak. Ez szerinte egyértelmű. Nekik az a kötelességük, hogy a legrövidebb időn belül, amint ennek feltételei megvannak, ezt a kérdést, amennyiben amennyit befolyásolni tudnak ők ebben a kérdésben, és jelentősen politikailag befolyásolni tudják, akkor rögtön lépni kell. Pillanatnyilag nem áll olyan helyzetben az ügy, hogy erről most felelős döntést tudnának hozni. 
Molnár Miklós alpolgármester (ügyrendi): Kérdezi, hogy akkor most megnyitották a napirend feletti vitát vagy hozzászólási lehetőséget? Mert ez hangzott el. Nyilván nem óhajt hosszan beszélni, csak a tárgyszerűség kedvéért a vizsgálatokat ki kell terjeszteni 2005-ig visszamenőleg, hogy a felszámolási időszakban milyen tevékenység folyt. Ugyanis a jelenleg hatályos törvények szerint felszámolásban működtetni egy céget 2 évig lehet. Hogy fordulhatott elő, mely állami hatóságok játszottak szerepet abban, hogy a 2 éves felszámolást nem zárták le 2 év után, le kellett volna zárni és 10 éven keresztül folyt. Milyen eredménnyel működött ez a felszámolás? Valótlan piaci körülmények között az akkori tevékenység az nyereséges volt vagy veszteséges? Mert ha veszteséges volt, akkor kötelesek lettek volna azonnal befejezni a felszámolást. Felszámolásban veszteséges tevékenységet nem lehet folytatni, mert azzal a hitelezők helyzetét rontják. A felszámolásban való működés az addig mehet, amíg nyereséges, mert javítja a hitelezők pozícióit, ha veszteséges, akkor be kell fejezni. 10 év alatt a felszámolásban egyetlen közbülső mérleget adtak le, egyetlen közbülső vagyonmérleget, azt sem fogadta el a NAV. 10 évig úgy működött felszámolásban a cég, hogy nem volt vagyonmérlege, amellyel tájékoztatták volna a hitelezőket arról, ezt azért tudja, mert hitelező volt ő is egy minimális mértékben ebben a cégben, egy szállítói követelése nem volt kiegyenlítve még a felszámolás előttről, és 10 év alatt egyetlen releváns információt nem sikerült a cégtől kapni többszöri megkeresés ellenére, hogy számoljanak be a vagyoni helyzetéről. 2014-ben derült égből villámcsapás az ő összes tudomása a történetről, ami 2014-ben a STYL megmentése kapcsán történt az annyi, hogy 2014-ben, akkor ő egy ilyen különálló történetben szerepelt, nem nagyon kapott információkat a választási indulások és egyebek körül, és 2014 decemberében meglepetten észlelték, hogy érkezett az Önkormányzat számlájára 1 milliárd 470 millió Ft, és hat napig nyomozták, hogy miért kapták. Január 4-én, Stéger Gábor osztályvezető úr meg tudja erősíteni, őt kérte meg, hogy nyomozzák ki, hogy miért kapták a pénzt és január elején tudták meg, hogy a STYL-re kapták. De hogy miért pont 1 milliárd 470 milliót? Miért kellett ebből 970 millióért megvenni azt a vagyont, ami semmit nem ér? A felszámolót kellett menteni, mert a felszámolást nem lehetett tovább folytatni, mert már a felszámolásban is adótartozásokat halmoztak fel. Felszámolásban nem hogy adótartozás nem lehet, hanem veszteség sem lehet. Úgy halmoztak fel adótartozást a felszámolásban és ezt a céget mentették meg, hogy egyébként nem fizették az Önkormányzatnak az építményadót, meg a gépjárműadót, amelyet 3 éves pereskedés után ő kezdeményezett. 3 éves pereskedés után jogerősen tudták megnyerni, és ez alapján jár 113 millió Ft a cégnek. Elmaradt építmény és gépjárműadó, mert megítélte a bíróság jogerősen, hogy ez folyó működési kiadásnak számít. Többek között a cég nem csak iparűzési adót nem fizetett abban az időszakban, mert felszámolásban nem kell iparűzési adót fizetni. Ez 40-50 milliós nagyságrend évente, amellyel kedvezőbb pozícióba volt a felszámolás utáni valós piaci körülményeknél. Nem fizetett gépjárműadót, építményadót meg a NAV tartozásokat sem fizette. Így működött a cég. Nyilván veszteségesen a felszámolásban. De veszteségesen nem működhetett volna, ezért ki kell terjedni a vizsgálatnak, hogy milyen tájékoztatást kapott a kormányzat ehhez a döntéshez, és kitől és ki tárgyalta le, hogy ilyen módon legyen megmentve ez a cég? A másik kérdés, miért az Önkormányzaton keresztül? Hiszen tömegével történtek állami cég megmentések. MALÉV, Kaposvári húsgyár és egyebek, mind az összes ilyen államilag támogatott megmentési történetbe az állam által létrehozott Nemzeti Reorganizációs Nonprofit Kft. volt az a cég, aki ebben közreműködött. Ez a felszámolási történet, ami bebukott, miért nem került át a Nemzeti Reorganizációs Nonprofit Kft-hez? Hiszen ez lett volna a normális feladat. Miért kellett bevonni az Önkormányzatot abba, hogy rajta keresztül folyósítják a pénzt és belerántják az Önkormányzatot egy olyan helyzetbe, amikor egy piacon működésképtelen cégnek a tevékenységét kellene segíteni neki, mint tulajdonos. Ugyanis világosan elmondta akkor is, és meg lehet nézni a jegyzőkönyveket, hogy ez a pénz nem menti meg a STYL-t. Óva intett mindenkit, jegyzőkönyvekbe van, hogy ne beszéljenek megmentésről, ez legfeljebb egy lehetőség. A STYL-t két dolog tudta megmenteni. Ez nagyjából az első féléves mérlegből derült ki, hogy mekkora a baj, hiszen semmilyen releváns információ nem állt rendelkezésre a felszámolásból, nem tudta az Önkormányzat, hogy mire kapta a pénzt? Nem tudta az Önkormányzat, hogy a kormány milyen kötelezettségeket vállalt a jövőre nézve, hogy milyen támogatásokat ad, és ezért tulajdonképpen átfolyt a pénz az Önkormányzaton keresztül és bekerült egy olyan cégbe, amelyik már az első valós piaci napon óriási veszteséggel működött. -30-40%-os jövedelmezőséggel működött már akkor. Mivel nem volt releváns információ a felszámoló működéséről, senki nem látott vagyonmérleget, senki nem látott semmit, nem fizetett valós költségeket, ez az első féléves mérlegből derült ki 2015 áprilisában teljes körűen, hogy mekkora a baj. Onnantól kezdve ajánlja figyelmébe mindenkinek, az összes felügyelőbizottsági jegyzőkönyvet be fogják hozni, ahol tételesen a felügyelőbizottság arra vetemedett, ami nem dolga, hogy tételesen végignézte az összes szállítói szerződést, utasításokat adott, illetve javasolta, hogy melyik szállítói szerződés legyen felbontva, a szállítókkal újra tárgyaltatta az összes beszállítói árat, csökkentette a beszállítói árakat, a vevők közül olyan megrendelőket, akiket egyedi gyártásokat csináltattak a céggel eszetlen módon, ami akadályozta a termelést, ezen vevőkkel kapcsolatban intézkedéseket fogalmazott meg és hajtatott végre. Ezen intézkedések eredményeként a veszteség elkezdett a felére csökkeni hosszú idő után. Hogy egyébként még milyen tevékenységeket végeztek az ügyvezetők és mi derült ki, az egy nagyon jó dolog, és annak a jogi relevanciájával egyetért, hogy vizsgálni kell, és meg kell tenni a megfelelő lépéseket, de ez egy mellékszál, mert a valós helyzetet ettől még nem tárják fel, és ha mondjuk jogszerűtlen tevékenység miatt 50 milliót vissza tudnak szerezni, mert valaki jogszerűtlen tevékenységet végez, akkor az 500 millióból 450 millió veszteség lesz. Csak annyit mondott, hogy a mérleg a mai napig nincs elfogadva, az ügyvezető a felmentvényt nem kapta meg a taggyűléstől, a taggyűlés nem fogadta el a mérleget és a könyvvizsgálói jelentés sincs kiadva. Könyvvizsgálói jelentés nélkül senki nem fog megszavazni mérleget. Ha nincs elfogadott mérleg január 31-én, annak megint beláthatatlan következményei vannak. Az ügyvezető úr eltiltásáról egy hete szerzett tudomást. Azért tartott többek között rendkívüli ülést. Az ügyvezető, amíg folytatta a tevékenységét, nem volt eltiltva, ugyanis ha eltiltás alatt tevékenykedett volna, akkor az adószámát már rég visszavonták volna a cégnek. Az a probléma, hogy arról nem tájékoztatták az Önkormányzatot és a Felügyelőbizottságot, hogy zajlik tavaly szeptember óta egy ilyen ezzel kapcsolatos eljárás, ami egy kúriai döntéssel most zárult le és eltiltották az ügyvezetőt az ügyvezetéstől. Az, hogy ennek mi az oka, ebbe nem menne bele, teljesen jogos, egy felháborító és vérlázító, hogy amikor az eljárás elindult, az ügyvezető úr erről nem tájékoztatta az Önkormányzatot és nem tájékoztatta a Felügyelőbizottságot. Ezért Felügyelőbizottságon jegyzőkönyvbe mondta, hogy teljes bizalomvesztés van a Felügyelőbizottság részéről az ügyvezetővel szemben, és egy napot nem dolgozhat tovább a cégben, függetlenül attól, hogy megszűnt a megbízása vagy nem szűnt meg. Nyilván innentől kezdve vizsgálandó ezen ügyvezetőnek a tevékenysége. Meg vizsgálandó a korábbi ügyvezető tevékenysége. Azt meg világosan elmondta, hogy a cég, amikor elindult, akkor egy olyan közegben indult el, ahol eleve veszteségesen működött. Az volt a kérdés, hogy ezt a veszteséget sikerül-e felszámolni. Mert a felszámolásban veszteségesen működött és ezért tragédia a történet, mert az ő legjobb tudása szerint felszámolásból kijövő cég az nem lehetett volna veszteséges. Na most fél év alatt nagyjából kiderült, hogy veszteséges, onnantól kezdve egy róka fogta csuka történet van, és próbáltak intézkedésekkel valamit csinálni. Azt kell látni, hogy ekkora veszteségnél valóban kétfajta megoldás lehet. Részben csökkenti az ember a költségeket, ebben teszi a dolgát mindenki, és hoz piacot olyan áron, amilyen áron a cég tud dolgozni. Az a baj, hogy 10 év felszámolás alatt, mivel veszteségesen működött, senki mást nem érdekelt, hogy munkája legyen a cégnek, mindenáron elvállaltak minden munkát, hogy legyen munka, mert 600 ember munkája, ezért nem döntötte be senki valószínűleg, mert mindig azzal zsaroltak minden állami hatóságot, hogy 600 embernek akkor elveszik a munkahelye. Ezért mindenki asszisztált a történethez. Ma egyébként pereli az Önkormányzatot az építményadó, gépjárműadót, amit el akarnak hozni és megnyertek a NAV és a Kormányhivatal, ez is vicces történet, hogy a jogerősen megítélt pénzüket a NAV meg a Kormányhivatal nem engedi, hogy megkapják. Ez egy vicces történet, és azért nem engedi, hogy megkapják, mert ő akkor nem jut hozzá a 970 millió felszámolónak kifizetett pénzből azzal, amit ő jogszerűtlenül adótartozásként hagyott a STYL-nek. Ez egy vicctörténet, ami zajlik. Szerencsétlen 600 dolgozó vagy 500 dolgozó a kárszenvedettje most már sokadszor annak a történetnek, ami a STYL-ben ilyen módon történik és mindig azzal él vissza mindenki, hogy 500 ember munkahelyéről van szó. 10 év felszámolás alatt, mivel bevállaltak mindenféle áron munkát, tulajdonképpen beárazta magát a cég. A piac nem olyan, ha állatkertben volt rezervátumban védett módon, kapta a kaját, akkor, ha kimegy a piacra, akkor ugyanaz a cég 30%-kal többet fizet. Ugye ez vágyálom. Arról beszélni, hogy miért nem lett magasabb áron eladva azért, mert 10 év alatt beárazták a céget. Ezért kell befejezni 2 év alatt a felszámolást, mert akkor még nincs beárazva a cég 10 évre. Nyilvánvalóan egy komplett vevőcserét kellett volna végrehajtani. Aki a szakmát ismeri, az tudja, hogy 1,5-2 év. Egyébként nem lesz sikeres, meg nem sikerül, mert a körülményei nem teszik lehetővé, mert 10 éven keresztül felszámolásban nem volt gépi fejlesztés. Műszaki fejlesztés. Tessék elgondolni, hogy milyen 8-10 éves piaci előnye, amely a 2000-es évek elején még megvolt, az 6-8 éves hátránnyá változott. Be kellett volna tenni a megmentő csomagba egy 500 milliós gépfejlesztési csomagot, valamint be kellett volna tenni állami megrendeléseket 2-3 évre, akár BM-től, Volántól kezdve mindent azért, hogy legyen ideje felkészülni a valós piaci működésre. Nem tudja, hogy erre voltak-e ígérvények, hiszen nem vett részt a BM-mel történő egyeztetéseken, de szeretné látni azon megbeszélési jegyzőkönyveket, ahol kialakult az, hogy miért pont 1 milliárd 470 milliót kell adni ennek a cégnek, és miért pont 970 milliót kell megvenni az értéktelen vagyont a felszámolótól. Mert nem egy értékes vagyont vettek meg. Egy olyan vagyont vetettek meg rajtuk keresztül a céggel, amely már veszteséget termelt. Ezeket a kérdéseket ugyanúgy vizsgálni kell, és mindezen ügyek végeredményeként azt tudja ajánlani, hogy június 15-re kompletten az összes felügyelőbizottsági jegyzőkönyvvel tavaly áprilistól kezdve, Ipkovich úr, Rettegi úr teljes egészében képben vannak a történetet illetően, amit elmondott, megerősíthetik, hogy elhangzott. Nyugodt abban, hogy a felügyelőbizottság tette a dolgát, sőt még kis túlzással jogszerűtlenül túl is terjeszkedtek az ellenőrzési jogkörükön, és az elszámolást a BM felé megtették és a BM jóvá is hagyta a támogatás elszámolást. Még egy utolsó információ: polgármester úr, miután véglegesen észlelte a helyzet tarthatatlanságát, múlt pénteken levélben fordult Orbán Viktor miniszterelnökhöz. Ezt a levelet személyesen adta át Orbán Viktor miniszterelnöknek Zalaegerszegen az új járműipari tesztközpont avatóján, hogy segítséget kér a STYL számára a nagy létszámú munkaerő miatt. Nyilván ebben a helyzetben a kialakult vita és polémia, amennyiben van ilyen kormányzati szándék, nem tudja, mert eddig sem vett részt ebben a történetben ilyen szempontból, meg akkor sem vett részt ebben a történetben. Ha van ilyen szándék, akkor mire megvalósulna, arra már lehet, hogy nincs is mit megsegíteni. 
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Ebből a kiterjedt és hosszú ismertetőből egyértelmű, hogy a legközelebbi Közgyűlésen, június 15-re elkészül egy olyan anyag, amelyet értékelni tudnak, és amelyről érdemes nekik információként véleményt alkotni. Hende miniszter úr azt mondta, hogy fél percben akar reagálni. 
Dr. Hende Csaba országgyűlési képviselő: Lehet, kicsit hosszabb lesz. 

Dr. Puskás Tivadar polgármester: 1 perc. 

Dr. Hende Csaba országgyűlési képviselő: Majd meg tetszik vonni a szót, polgármester úr, de miután meghívást kapott az ülésre, engedtessék meg, hogy megnyugvással vegye tudomásul azt, hogy a felügyelőbizottság a helyzet magaslatán állt, és nem csak hogy mindent elkövetett, de sokkal többet tett, mint ami egyébként elvárható. Sajnálattal hallja, hogy a felügyelőbizottságot félrevezették alapvető fontosságú jogi tények tekintetében is. Ez bizony csúnya dolog. Ami a múlt firtatását illeti, könnyen lehet, hogy vissza kell menni 2005-ig, meg lehet, hogy még 2005 elé is vissza kell menni, mert akkor kezdjék ott, hogy miért ment csődbe akkor a STYL? Vizsgálhatják, nem mintha bármit segítene most rajtuk, hogy a felszámolási eljárás mért zajlott? Hogy zajlott? Mint zajlott? Miért ennyi ideig zajlott? Attól a kályhától induljanak el és itt megint csatlakozik Molnár Miklós alpolgármester úrhoz, hogy a STYL a magyar kormánytól egy lehetőséget kapott. 2014 végén. Ez a kályha, ahonnan el kell indulni, és innen kell felfejteni ezt a történetet. Egyértelmű az alpolgármester úr által elmondottakból, hogy sem mérleg, sem könyvvizsgálói jelentés pillanatnyilag nem áll rendelkezésre. Ez természetesen kérdőjelessé teszi az e házban május 17-én lefolytatott egyeztetésen elhangzottaknak a hitelességét is? Akkor az ügyvezető azt mondta, Szilágyi úr, hogy 524 millió Ft az ő számításuk szerint a 2016-os évnek a vesztesége. Még az is meglehet, hogy ez egy kozmetikázott és túlságosan jóindulatú adat. Nem tudja, majd a könyvvizsgáló megmondja. Mindenesetre polgármester úr javaslatát jó szívvel tudja támogatni, mikor ezek a törvényben meghatározott határidők eltelnek és a kellő jogcselekmények megtörténnek, mérleg elfogadása, el nem fogadása, akkor érdemes ezzel a kérdéssel foglalkozni. Ami a kormányzati előkészítést illeti, az mindenki előtt ismert, hogy az önkormányzatok felügyelője a kormányban a Belügyminisztérium. A Belügyminisztérium készítette elő a kormány számára ezt a döntést, és ezt a döntést mintegy hatalmas lehetőséget a STYL számára, mint a kormány tagja és Szombathely országgyűlési képviselője nagy örömmel és jó szívvel tudta támogatni. Bízva abban, hogy kitűnő szakemberek kerülnek a cég élére. Még kitűnőbb szakemberek fogják felügyelni a működést és ezzel a lehetőséggel ez a nagy múltú cég élni tud. Köszöni, hogy itt lehetett. Bármikor bármilyen körülmények között nyilvánosan kész együttdolgozni. Jó lenne, ha a következő ülésre valamiféle megoldási javaslat is körvonalazódni tudna. Nyilván polgármester úr nem pénzt kért a miniszterelnöktől, hanem segítséget kért a miniszterelnöktől a hozzá intézett levélben. Pénzt kérni abban a helyzetben, amiben most vannak, elég nehéz. Képzeljék el a beszélgetést, odamegy valamelyikük a miniszterhez, és azt mondja, hogy miniszterelnök úr, adtál 1,5 milliárd Ft-ot, a pénz szőrén-szálán eltűnt, meg még van hozzá egy fél milliárd Ft-os újabb veszteség is, de adjál még egy kis pénzt, hogy hadd dobjuk a jó pénzt a többi után bele a feneketlen zsákba. Ugye ezt senki nem gondolja komolyan, hogy ezzel oda lehet állni bárki elé? Itt egy reorganizációra van szükség, egy újabb mentőcsomagra, amelyben a tulajdonosok a piaci szereplők részt tudnak venni, ha egyáltalán gazdaságilag ez értelmesen megtehető. Azt javasolja, hogy az Önkormányzat a bizottságok, az illetékes felügyelőbizottság, az illetékes alpolgármester úr nagyon nagy figyelemmel és koncentrációval dolgozzon a megoldás kimunkálásán az elkövetkezendő hetekben.
Dr. Czeglédy Csaba városi képviselő (ügyrendi): Az, hogy kicsúszott a polgármester úr kezéből a Közgyűlés vezetése, teljesen látható. Azt nem érti, hogy miután teret engedett annak, hogy nekiállják a STYL kérdését megvitatni és az Ön alpolgármestere és az Ön országgyűlési képviselője egy asztal mellett ülve vitatják ezt meg a korlátozott nyilvánosság előtt, mert a városi tévének itt kellene lennie, nyilvános az ülés, kutya kötelessége lenne ezt a városi televíziónak közvetíteni. De nem közvetítik élőben, majd csak valami konzerv anyagot csinálnak. A városi televízióban kellene mennie a megbeszéltek szerint a közvetítésnek. Ez az egyik. A másik pedig, nem 1,5 milliárd Ft-ot kapott a STYL, hanem 1,5 milliárd Ft-ot adott a kormány ennek az egész ügynek a megoldására, amiről 970 millió Ft ment a felszámolónak. Annak a felszámoló cégnek, akinek a Varga Jenő nevű potentátja Pintér Sándor üzlettársa. Elhiszi ebben az esetben, hogy Ön, Hende Csaba úr teljesen jóhiszemű volt, de könnyen lehet, hogy nem jóhiszeműség volt és nem a STYL megmentése, az ott dolgozók megmentése indította el a 1,5 milliárdos csomagot, hanem egyszerűen a Varga Jenő érdekeltségébe tartozó felszámoló cégnek a kielégítése. Ez az egyik. A másik, azzal…
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Mennyiben ügyrendi kérdés?

Dr. Czeglédy Csaba városi képviselő: Befejezné. A miniszterelnöknek írt levelet kéri…
Mikrofon nélkül Dr. Nemény András városi képviselő: Amennyiben az alpolgármester úré, annyiban. 
Dr. Czeglédy Csaba városi képviselő: Meg amennyiben a miniszter úré. A miniszterelnöknek írt levelet egyrészről juttassák el a képviselőknek. Ő maga mindenképpen el szeretné olvasni. Vagy most osztassa ki, vagy küldje el elektronikusan. Pont a mai Közgyűlésnek az lett volna az egyik feladata, hogy a különböző irányokat a megoldási javaslatokat megbeszéljék. Nagyon szép dolog, hogy a múltba tekintve vizsgálatokat akarnak indítani, de jelen pillanatban a Belügyminisztériummal megkötött szerződés miatt 1,5 milliárd Ft értékben az Önkormányzat torkára van téve a kés, ugyanis amennyiben a Belügyminisztérium azt a jogi álláspontot fogja elfoglalni, hogy bármilyen oknál fogva felróható nekik az, ami történt a STYL-ben és ezért veszélyes a Felügyelőbizottság felelősségéről beszélni főleg nyilvános ülésen, és benne van a szerződésben, ha a szerződéses kötelezettségüket nekik felróható okból nem teljesítik, vissza kell fizetni a támogatást. Magyarul, az egyik legfontosabb dolog, nem az Orbán Viktornak kell kérelmeket írogatni, hanem be kell vonni most a Belügyminisztériumot és nagyon hamar le kell tisztázni az Önkormányzat 1,5 milliárd Ft-jának védelme érdekében, hogy nincs felróható ok az Önkormányzat oldalán. Abban a pillanatban vissza kell fizetni a 1,5 milliárd Ft-ot. Ez az egyik. A másik, akkor sem volt már mérleg meg semmilyen üzleti eredmény bemutatása, amikor 120 millió Ft-os kölcsönt megszavazták. Ő kérte, benne van a jegyzőkönyvben, hogy tárják ide az aktuális gazdálkodási anyagokat. Február elején már meg lehetett volna csípni ezt a folyamatot és már 120 millió Ft-ot meg lehetett volna takarítani. Az Ön felelőssége, hogy az ügyvezető, aki el van tiltva az ügyvezetéstől, az ügyvezető bemondására Ön azt mondta, egyébként mindent elhisznek, amit itt mondott, ami benne van a jegyzőkönyvben. Nyilatkoztatták az ügyvezetőt, hogy milyen szállítói és szállítótartozás és vevőkövetelései vannak? Ezt mindenfajta papír nélkül. Csak mondja, hogy azt a butaságot követte el az Önkormányzat, hogy az ügyvezető bemondására elhitte a májusi adatokkal teljesen ellentétes február 2-án közölt adatokat. Hasból mondott az ügyvezető számokat. Lehet Ipkovich Györgyre mutogatni, a Felügyelőbizottságnak nem hiszi, hogy az aktuális vevői és szállítói követelések illetve tartozások vonatkozásában napi szinten nem kell a Felügyelőbizottságnak képbe lennie. De a másik pedig, ha arról beszélnek és arról kezdenek el vitatkozni, hogy ebben a képviselőtestületben vagy Felügyelőbizottságnak kinek milyen felelőssége van, a torkukra szorított kést elkezdik húzogatni a saját torkukon. Könnyen lehet, hogy polgári perben lesznek a Belügyminisztériummal egy éven belül a 1,5 milliárd visszafizetése vonatkozásában. A következő a javaslata, hogy felmerült benne az, hogy mivel a legnagyobb veszély a csoportos létszámleépítés kötelezettsége, mivel az a legnagyobb veszély, hogy elküldik onnan a dolgozókat, ez egy tőlük független dolog. Ha hétfőn nem nyit ki a gyár kapuja, akkor onnantól kezdve gyakorlatilag befejezte ez a cég a működését. Abban kellene lépéseket tenni, hogy hogyan és miként biztosítódik, ha egyáltalán lehet biztosítani a STYL működését az elkövetkezendő hetekben és hónapokban. Az lesz a legnagyobb tragédia, a saját szerződésszegésük miatt, ha a STYL befejezi pár héten belül a tevékenységét. Ezt meg kéne akadályozni. 

Dr. Puskás Tivadar polgármester: Szeretne mindenkit arra figyelmeztetni, hogy a 33. § (3) bekezdése szerint egy perc az ügyrendi kérdésben a hozzászólás. Ezt kénytelenek betartani. Nemény András képviselő úr kíván szólni egy percben, utána egy percben megadja Hende miniszter úrnak a szót, és ezzel lezárja az ügyrendi vitát is. 

Dr. Nemény András városi képviselő (ügyrendi): Az ő ideje kitágul polgármester úr értelmezésében, úgy lesz egy perc, mint ahogy a többi. Miniszter úr még tud rá reagálni, ez pont jó, mert leginkább ő hozzá szólna. Most bölcsességre meg megfontolásra int mindenkit, hogy majd később tárgyalják, de Ön volt az, aki a lakáj médiába beledobta ezt a bombát anélkül, hogy bármit is gondolkozott volna róla. Támadta a céget, így veszélyeztette pont a dolgozókat. Azért vannak itt, mert azt gondolták, hogy ezt normális körülmények között a cég érdekét képviselve zárt ülésen lehetne rendezni, de Ön ezt nem tette lehetővé. Ezt elrontotta. Ez enyhe kifejezés. De akkor már beszéljenek őszintén, mondjanak ki dolgokat. Alpolgármester úr mondta, hogy a Nemzeti Reorganizációs Nonprofit Kft.-nek kellett volna végeznie ezt a tevékenységet. Annak a cégnek az ügyvezetője pontosan az az ember, Varga Jenő, aki ennek a Vectigalis nevű cégnek, amelyik a felszámolást végezte, a vezetője. Azért nem csinálhatta ő, mert a saját maga korábbi felszámolási munkáját kellett volna rendbe rakni ezen keresztül. Ezért aztán jó barátja a belügyminiszter, aki egyébként a belügyminiszter volt cégének a Civilnek mai napig ügyvezetője ez az ember. Ez az ember a belügyminiszter barátságán keresztül kapott ennyi pénzt, amit úgy álcáztak, mintha a városon keresztül kapták volna, valójában ezt a pénzt a felszámoló maga kapta meg. A pénz pont arra volt elég, megkapta a felszámolást, és amúgy korábban is veszteségesen működő cég miért működött volna tovább nyereséggel? Akkor tudott volna tovább működni, ha akkor még miniszter úr el tudta volna intézni, hogy olyan megrendeléseket kapjon, amit a Honvédelmi Minisztériumtól kap. Csak sajnos miniszter úr elkerítésezte ezt a dolgot, és innentől kezdve nem volt már semmilyen pozícióban. Egy fénykép itt van, saját magának vett egy öltönyt, szuper, de ez nem mentette meg a STYL-t. Esetleg Önnek kicsit kényelmesebben állt egy darabig. Pontosan az, ami az Ön dolga és feladata lett volna, azt nem tudta csinálni, mert elrontotta a munkáját. Innentől kezdve súlytalanná vált Szombathelyen. Így kerültek ebbe a helyzetbe. A belügyminiszter barátja megkapta a pénzt, a 400 valahány dolgozó pedig csak azt látta, hogy ő ebből semmit nem fog a továbbiakban megkapni, mert Ön nem szerzett megrendelést. Ez az Ön felelőssége. 
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Személyes megtámadtatás címén egy perc. 
Dr. Hende Csaba országgyűlési képviselő: Személyes megtámadtatás gondolja nem ügyrendi felszólalás. Ott ez az egy perces korlátozás nem számít. Bár nagy szüksége nem volt rá, de vásárolt a cégtől azért, és ezt nyilvánosan tette, hogy felhívja a szombathelyi férfitársait, ha már egyszer nehéz helyzetben van a cég, akkor menjenek és vásároljanak. Ő maga több mint 209.000 Ft értékben vett termékeket. És örül, hogy ezt megtette. Sajnos, hogy ez a felhívás sem tudta az üzleti helyzetét jobbá tenni a cégnek. Önök hívtak össze rendkívüli Közgyűlést jó pár nappal ezelőtt, jóval azelőtt, hogy ő a sajtónak nyilatkozott volna a STYL ügyében. Most már világos, hogy miért. Most mondta el Nemény képviselő úr, hogy tulajdonképpen ő a hibás a STYL helyzetéért. Kedves képviselő úr. Ha Önnek a leghalványabb fogalma lenne a Honvédelmi Minisztérium egyenruha beszerzési szabályairól meg gyakorlatáról, akkor ilyen csacsiságot nem mondana. Kezdjék ott, hogy a STYL soha honvédségi egyenruhát nem készít. De tételezzék fel, hogy készíthetne. Az egyenruhák készítése az több éves keretszerződések alapján közbeszerzés útján van odaítélve ezzel foglalkozó cégeknek. Ez nem miniszteri döntési kompetencia, hogy aki megnyerte a munkát, attól most elveszik, és aztán odaadják mondjuk a STYL-nek. Tetszik érteni, Nemény képviselő úr? A legdurvább politikai támadás érte, tegye lehetővé, hogy válaszoljon. Tegyék fel, hogy lehetőség lett volna erre. Ha lehetőség is lett volna és egy újabb közbeszerzést ki lehetett volna írni, mert nem ajánlatot kell kérni a STYL-től, hanem ha lejár egy közbeszerzési pályázat, akkor újat kell kiírni. Tegyék fel, hogy éppen akkor lejárt volna, és a STYL nyerte volna meg, azt természetesen nagy örömmel fogadták volna. Ez persze azt jelentette volna, hogy akik jelenleg egyenruhákat készítenek Magyarországon, elvesztették volna a megbízásukat és ott keletkezett volna munkanélküliség. Ez legyen azoknak a településeknek a gondja, ahol ezek a cégek működnek. A legfontosabb, tudja Ön, hogy hány egyenruhát szerez be évente a magyar Honvédség? Tudja Ön, hogy ez az egy-két ezer darabos mennyiség ez a STYL kapacitásához képest teljes mértékben elenyésző? És ha a Magyar Honvédség összes egyenruháját a STYL-nél varrták volna, az sem segített volna ennek a cégnek a helyzetén? Ön mindezt nem tudja, de feláll itt és őt vádolja, és ostobaságokkal, szemenszedett hazugságokkal és a hajánál fogva iderángatott vádaskodásokkal próbálja őt a vádoltak padjára ültetni. Ezt visszautasítja. 
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Tisztelt Képviselőtársai! A napirend feletti vitát lezárta és az a helyzet, hogy 6 darab javaslat érkezett. Erről most kéri, szavazni szíveskedjenek. Balassa képviselő úr azt mondotta, hogy a STYL kérdésben azok, amelyek a nyilvános ülésre kerüljenek, azok kerüljenek oda, amelyek a zárt ülésre, azok kerüljenek oda. Körülbelül ez volt a számára értelmezhető. Most kéri, szavazni szíveskedjenek. 
Szombathely Megyei Jogú Város Közgyűlése 8 igen szavazattal és 12 tartózkodással elutasította. 

SZOVA szállodaépítéssel kapcsolatos szokásos napirendi pont javaslatát tette fel. Most szavazni szíveskedjenek.

Szombathely Megyei Jogú Város Közgyűlése 7 igen, 12 tartózkodással elutasította. 

Dr. Ipkovich György városi képviselő mikrofon nélkül jelezte, hogy zöld gombot szeretett volna nyomni. 
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Jó, akkor javítják. 8 igen és 11 tartózkodás mellett elutasította. 
Következő kérdés, illetve javaslat, Nemény képviselő úr azt mondotta, hogy a nyilvános ülésen tárgyalják mindkét napirendi pontot. Most szavazni szíveskedjenek.
Szombathely Megyei Jogú Város Közgyűlése 9 igen szavazattal és 11 tartózkodással elutasította. 

Következő Lendvai képviselő úr javaslata, hogy külön szavazzanak a két napirendi pontról. Aljegyző asszony ehhez mindenképpen jogi kiegészítést kíván tenni. Megadja a szót. 

Babicsné Dr. Tőke Erzsébet aljegyző: Czeglédy képviselő úr vitatja ennek a jogszerűségét. Az ő álláspontja az, hogy sem az önkormányzati törvény, sem az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzata nem tiltja, hogy városi képviselő a napirendi pontra vonatkozóan eljárásjogi kérdésben indítványt tegyen. Tehát álláspontja szerint elrendelhető a szavazás abban a kérdésben, hogy a Közgyűlés maga döntse el, külön szavaz az egyes napirendi pontokról vagy nem. Tehát maga a Közgyűlés alakítja a működési rendjét. Álláspontja szerint ezért jogszerű ez a fajta eljárási metódus, és ezért bólintott akkor, amikor képviselő úr ezt nehezményezte. Álláspontja szerint a Közgyűlés maga dönti most el, hogy külön fog szavazni, vagy nem, és ezek után fognak külön szavazni a napirendről. 
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Akkor Lendvai képviselő úr javaslata, hogy külön-külön szavazzanak a napirendi pontokról. Most szavazni szíveskedjenek.

Mikrofon nélkül Dr. Czeglédy Csaba városi képviselő: Nemmel szavaznak. 

Dr. Puskás Tivadar polgármester: Szombathely Megyei Jogú Város Közgyűlése 11 igen, 8 nem szavazattal és 1 tartózkodással elfogadta. 
Következő Nemény András képviselő úr javaslata a balatonberényi üdülővel kapcsolatban. Most szavazni szíveskedjenek.

Szombathely Megyei Jogú Város Közgyűlése 9 igen szavazattal és 11 tartózkodással elutasította. 

A következő Czeglédy frakcióvezető úr javaslata, miszerint a FALCO mérőpontoknak a megállapítását vizsgálják felül. Most szavazni szíveskedjenek.

Mikrofon nélkül Dr. Czeglédy Csaba városi képviselő: Az országgyűlési képviselő úr … 5 perc telik el … manipulált, érdekét szolgáló … mérőpontoknak az elhelyezés…
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Szombathely Megyei Jogú Város Közgyűlése 9 igen, 9 tartózkodás mellett elutasította és az alábbi határozatot hozta:
154/2017. (V.26.) Kgy. sz. határozat

1. A Közgyűlés a napirenddel összefüggésben az alábbi képviselői indítványokat nem támogatta:
-
a „Javaslat a STYL Fashion Kft. cégjogi problémáival és a STYL Fashion Kft. aktuális ügyeivel kapcsolatos döntések meghozatalára” című előterjesztés nyilvános ülésen tárgyalandó részeinek nyilvános ülésen, a zárt ülésre tartozó részeinek zárt ülésen tárgyalása;
-
a SZOVA Zrt. szállodaépítési projektjéről szóló tájékoztató napirendre vétele;
-
a „Javaslat közétkezetéssel kapcsolatos döntés meghozatalára” című és a  „Javaslat a STYL Fashion Kft. cégjogi problémáival és a STYL Fashion Kft. aktuális ügyeivel kapcsolatos döntések meghozatalára” című napirendi pontok nyilvános ülésen tárgyalása;
-
a balatonberényi gyermeküdülő tulajdonjogi helyzetéről szóló tájékoztató napirendre vétele;
-
a FALCO gyárat érintő mérések, mérőpontok kialakításának felülvizsgálata vonatkozásában az illetékes bizottság felkérésére vonatkozó javaslat napirendre vétele.
2.
A Közgyűlés úgy döntött, hogy a napirend elfogadásáról napirendi pontonként külön szavazással dönt. 
Felelős:
Dr. Puskás Tivadar polgármester
Határidő:

azonnal
Mikrofon nélkül Dr. Czeglédy Csaba városi képviselő: Bírósági tárgyaláson jegyzőkönyvbe mondja.
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Akkor a napirendi pontokról most külön kéri szavazni. Tehát az első javaslat a közétkeztetéssel kapcsolatos döntés meghozatala. Most szavazni szíveskedjenek.
Szombathely Megyei Jogú Város Közgyűlése 12 igen szavazattal és 8 tartózkodással elfogadta. 

Dr. Puskás Tivadar polgármester: A következő a STYL-lel kapcsolatos problémákat vegyék napirendre. Most szavazni szíveskedjenek.

Szombathely Megyei Jogú Város Közgyűlése 10 igen szavazattal és 10 tartózkodással elutasította és az alábbi határozatot hozta:

155/2017. (V.26.) Kgy. sz. határozat
Napirend
ZÁRT ÜLÉS
1./
Javaslat közétkezetéssel kapcsolatos döntés meghozatalára


Előadó: 
Dr. Puskás Tivadar polgármester

Felelős:
Dr. Puskás Tivadar polgármester
Határidő:

azonnal
Mikrofon nélkül Dr. Czeglédy Csaba városi képviselő: Polgármester Úr! Polgármester Úr!
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Zárt ülést rendel el és 1 perc múlva zárt üléssel folytatják. Parancsoljon. 
Dr. Czeglédy Csaba városi képviselő: Csak azért, mivel nem vették a FALCO ügyet napirendre, és ha már itt van az országgyűlési képviselő, akkor őt is tájékoztatja, hogy bírósági tárgyaláson többen is jegyzőkönyvbe mondták, és egyébként szakértői vélemény is van arról, hogy azok a mérési pontok, amelyeket ki akartak jelölni vagy már kijelöltek a FALCO környezetterhelése mérésére, azok manipuláltak, a gyár érdekét szolgálják. Nem szélirányban vannak, az egyik túl közel van a gyárhoz, egyebek. Azt szerette volna elérni, hogy a FALCO bizottság ezt a kérdést vizsgálja meg, akár a Környezetvédelmi Hatóság bevonásával. Megragadta az alkalmat, hogy Ön előtt is elmondta, mert ne égessenek el 40 millió Ft-ot úgy, hogy egyébként pedig manipulált mérési eredményeket fognak kapni. Majd utána a gyár nagy büszkén veregeti a mellkasát, hogy lám-lám, mennyire jók a mérési adatok. 
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Köszönik az információt. 

Molnár Miklós alpolgármester (ügyrendi): Arról tájékoztatja, hogy folyamatban volt, van már a június elejére tervezett munkacsoport ülés összehívása. Nyilván a napirendjei az ülésen is felvethetők. Természetesen ezt a kérdést napirendre veszik, mindig meghívják a hatóság képviselőit tájékoztatásul és minden egyes frakció delegált képviselőt ebbe a munkacsoportba, bármelyik képviselő előre jelzi, szakértőt hozhat magával, hogy tájékoztatást adjon. Nyilván semmi akadálya, hogy ezt ott meghallgassák. 
Dr. Puskás Tivadar polgármester: Zárt ülést rendel el. Kéri, hogy ennek megfelelő körülményeket megteremteni szíveskedjenek. Parancsoljon. 
Dr. Hende Csaba országgyűlési képviselő: FALCO ügyben szeretné ő is tájékoztatni a Közgyűlést, hogy a közelmúltban már sokadszor, de már mindennél durvább módon a Family Center környékén gyakorlatilag elképesztő fűrészpor hullás volt megfigyelhető. Ezt dokumentálta az általa nagyra becsült nyugat.hu című honlap. Videó felvétellel és képekkel is. Ezt követően eljárt és a hatóság vezetői figyelmét felhívta arra, hogy ezt a körülményt feltétlenül szigorúan, alaposan és mielőbb vizsgálják ki, mert tűrhetetlen állapotok vannak. 
Dr. Puskás Tivadar polgármester: A feltételek megteremtődtek a zárt ülés folytatásához. 

Az ülést 9:45 órakor berekesztette


/: Dr. Puskás Tivadar :/
/: Dr. Károlyi Ákos:/

polgármester
jegyző

Záradék:

A Közgyűlés ülésén megalkotott normatív határozatok 2017. június 2. napján kerültek kihirdetésre a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztés útján.


/:  Dr. Károlyi Ákos :/



jegyző
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